
ト ピ ッ ク ス

38

2024 国際ウエルディングショーに出展

　当社として約 30 年ぶりに、2024 年 4 月 24 日（水）～ 27 日（土）にインテックス大阪にて開催された『2024

国際ウエルディングショー』に出展しました。国際ウエルディングショーは、国内最大の溶接・接合、切断

技術専門の展示会です。

　当社は、国内外の熱間圧延等のロール類で多く採用されている、長寿命化を達成する複合鋳造技術（CPC

法）と、薄肉厚・高密着・高緻密・低希釈率を高度に可能とする新しい表面処理技術（F プロセス）を、コーティ

ングゾーンにて展示説明を行いました。

当社ブースの来場者の多くは、本展のホームページで掲載されたガイドブックを事前に見て、興味を持たれ

た方々が多く、CPC 法を知らない方もいらしたが、CPC 法によるロールの再生には驚かれた方も多くいらっ

しゃいました。一方、パネル内容で興味を持って頂いたが、サンプル展示数が少なかったため、「サンプル

がないとわからない」との意見を多数頂戴しました。今後は、CPC 法によるロールをはじめ、硬化肉盛ロー

ルや F プロセス、業界に先駆けた接着剤不要の光触媒コーティング、光除菌を施した商品等、数多く展示し

ていき、来場者には「フジコー」により一層興味を持って頂くと共に、企業様の事業発展に微力ながら貢献

できるよう努めて参ります。

・出展内容・

大野　京一郎（事業化推進室）




